
 

                                                                                                                                                                                        
   

Adresa: rr.”Adem Jashari”, pn, vvvgjilani-komuna.org;zip_gjilan@hotmail.com, tel.028/20 781, 20 782, 21 482. 
____________________________________________________________________________________ 

Në bazë të nenit 17. pika b) c) d) dhe e) të Ligjit nr. 03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Kosovës” nr.28, dt. 04. qershor /2008), nenit  14, 18  dhe 24  të Ligjit Nr. 04/L-071 për Sistemin e 
Adresave,  dt.08 dhjetor 2011,  pikës 1.2  të Udhëzimit Administrativ nr. 11/2012 për Rënditjen e elementeve të 
adresave  dhe caktimin e formatit të shkronjave,  numrave dhe të tabelave të adesave, nenit 4 të Udhëzimit 
Administrativ , nr. 12/2012, për caktimin e emërtimit dhe numërimit  të adresave për zona të qarkullimit publik, 

ndërtesa, shtëpi, objekte dhe parcela kadastrale të lira dhe nenit 5 të U dhëzimit Administrativ, nr. 13/2012  për 
vendosjen fizike të  adresave për zona të qarkullimit publik, ndërtesa, shtëpi, objekte dhe parcela kadastrale të lira e 
duke u mbeshtetur në  nenin 38.1. ( b,c,d.) të dhe nenit 38.  pika 1.2.-1.5) dhe nenit 39. pika1.4) të Statutit të 
Komunës së Gjilanit,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë: 27.06.2014, miraton këtë: 

 
V E N D I M 

Për Emërimin e Komisionit për plotësimin e  Emërtimit të Rrugëve dhe Numrimit të Adresave për 
teritorin e Komunës së Gjilanit 

 
Neni 1. 

 
Me këtë Vendim emërohet Komisioni  për plotësimin e Emërtimit të Rrugëve dhe Numrimit të Adresave për  
teritorin e Komunës së Gjilanit, në përbërje prej: 

 
1. Fehmi Agushi, Drejtoria për Ubanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit e Komunës së Gjilanit; 
2. .……………………………. Albanolog 
3. ……………………………..Gjuhëtar 
4. ………………………………Historian 
5. ………………………………. Gjeograf-Topograf; 
6. ………………………………… Etnolog; 

7. ……………………………….Art-Kulture; 
8. ………………………………. Shoqëria Civile ; 
9. Përfaqsues të Subjekteve Politike; 
 

Neni 2. 
 

Detyrë e Komisionit nga neni 1.  i këtij Vendimi është menjëher filloj organizimin, hulumtimin, grumbullimin e 
informative dhe propozimeve, përmes organizimit të takimeve me Qytëtar në zonën Urbane dhe Sub Qendra në dhe 
pas përpunimit të tyre të dal me  propozimet për plotësimine  emërtimit të Rrugëve, Shehsheve, bulevardeve, 
lagjeve në Qytet dhe në tërë teritorin e Komunës së Gjilanit, duke u mbështetur në Ligjin  e sisitemit të Adresave 
dhe Udhëzimeve Administarive në fuqi. 

Neni 3. 
 

Të dhënat për punën e Komisionit sipas nenit 2. të këtij Vendimi, do të mirren nga Koordinatori përgjesë në 
Drejtorinë për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit të Komunës së Gjilanit.  

 
Neni 4. 

 
Pas përpunimit dhe harmonizimit të propozimeve komisioni i paraqet propozim vendimin për plotësimin e emëttimit 
të Rrugëve, Shesheve, Bulevardeve dhe Lagjeve, Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 

 
Neni.5 

Për zabtimin e këtij Vendimi i do të Kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 
 

Neni 6. 
Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  

në ueb faqen e Komunës.  
 

 

01.Nr.   016-72566                                            Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më 27.06.2014                              _________________ 

                                 Valentina Bunjaku-Rexhepi 
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